IPS-7A 一体化监控系统
 大连精电技术有限公司  1
大连精电技术有限公司
ZJK-7A
直流监控系统
说明书
IPS-7A 一体化监控系统
 大连精电技术有限公司  2

(9) 可以配接电池巡检仪，对蓄电池进行管理，有效延长蓄电池使用寿命；
(10) 可以配接绝缘选线模块，实现对系统的母线及支路的绝缘状况进行监测；
3. 型号说明
IPS-7A 是一体化电源系统的英文缩写，7 代表显示器的液晶屏是 7 英寸，
A 表示系统的方案适用于 110KV 以下变电站。
IPS-7A 一体化监控系统
 大连精电技术有限公司  3
4. 系统组成
IPS-7A 一体化电源监控系统组成如下：
直流系统包括充电模块、数据采集模块、电池巡检模块、绝缘检测模块、开
关量输入模块；
交流系统包括 ATS 开关控制器、开关量输入模块；
通讯系统包括 DC/DC 通讯电源、开关量输入模块；
逆变系统包括逆变电源、开关量输入模块。
5. 适用范围
本方案适用于 110KV 电压等级以下的变电所的一体化电源系统的需要，配
置灵活符合标准的要求。
6. 引用标准
下列标准所包含的条文，通过在本协议书中引用而构成本协议书的基本条
文。在本协议书出版时，所示版本均为有效。有新标准颁布时，执行新标准。
JB/T 9661-1999    低压抽出式成套开关设备
     Low voltage withdrawable switchgear assemblies
DL/T 720-2000     电力系统继电保护柜、屏通用技术条件
   General specifications for protection cabinets and panels of
electric power systems
IPS-7A 一体化监控系统
 大连精电技术有限公司  4
DL/T 5136-2001   火力发电厂、变电所二次接线设计技术规程
Technical code for designing of electrical secondary wiring in fossil
fuel power plants and substations
DL/T 5147-2001   电力系统安全自动装置设计技术规定
Designing technical rules for security and automaticity equipment
of power system
GB7621-81         电气设备额定电流
Rated current of electrical equipment
GB/T2682-1981    《低压成套装置中的指示灯和按钮颜色》
Colors of indicator lights and push-buttons used in electrical
assembly devices
GB/T2681-1981    《低压成套装置中的导线颜色》
Colours of insulated conductors used in electrical assembly devices
GB/50054-95        《低压配电设计规范》
Code for design of low voltage electrical installations
GB/T3859.1-1993   半导体变流器  基本要求的规定
Semiconductor convertors—Specification of basic requirements
GB/T7261-1987     继电器及继电器保护装置基本试验方法
Basic testing method of relay and protective equipment
GB/17478-1998     低压直流设备的特性及安全要求
Low-voltage power supply devices, d.c.output--Performance
characteristics and safety requirements
NDGJ8-89          火力发电厂、变电所二次接线设计技术规程
Technical code for designing of electrical secondary wiring in fossil
fuel power plants and substations
DL/T459-2000      电力系统直流电源柜订货技术条件
Specifictions of D.C supply cabinet in power system
DL/T5044-1995     火力发电厂、变电所直流系统设计技术规定
DC System Technical Code for Designing Fossil Fuel Power Plants
and Substation
DL/T637-1997        阀控式密封铅酸蓄电池订货技术条件
Specification for order of the valve regulated sealed lead-acid
batteries
7. 使用环境
IPS-7A 一体化监控系统
 大连精电技术有限公司  5
(1) 工作温度：-5 ~ 40 ℃
(2) 贮存温度：-10 ~ 70 ℃
(3) 相对湿度：≤95%（40±2 ℃）
(4) 安装地点：室内。
(5) 海拔高度：≦3000m
二． 系统功能
1. 直流系统的功能
直流系统有以下模块组成：充电模块、ADC-4A 数据采集模块、JDDJ 系
列电池巡检仪、HYJJ 系列绝缘检测模块、KGR-1A开关量输入模块组成，下面